PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     13.02.2015 г.      №     89
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 03.02.2015г. № 68 «О родительской плате в детских дошкольных учреждениях»

В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 03.02.2015г. № 68 «О родительской плате в детских дошкольных учреждениях) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. постановления изложить в следующей редакции:

«2.2. В размере 100% от размера установленной платы:

- за присмотр и уход за детьми, оставшимися без попечения родителей;

- за присмотр и уход за детьми-сиротами;

- за присмотр и уход за детьми-инвалидами;

- за присмотр и уход за детьми с туберкулезной интоксикацией;

- для родителей, являющихся представителями малочисленных народов Севера (из неполных семей и многодетных семей с количеством более 5 детей);

- для родителей, работающих в детских дошкольных учреждениях, доход в семьях которых на 1 члена семьи меньше величины прожиточного минимума;

- для обоих родителей, являющихся безработными (при предоставлении соответствующих документов).»

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.02.2015г.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru), и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

И.о. главы администрации                                                       Г.А. Ложечникова